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WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

Turnerinnen

11.94 10.8011.23

Bauma 1 ZTV-WTU1. 11.20 s
10.80

***

Rang Verein Total

80m-Lauf Total  47 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

11.31 11.9211.31

Weisslingen 1 ZTV-WTU2. 11.46 s
11.28

***

11.34 11.4611.34

Henggart 1 ZTV-WTU3. 11.52 s
11.94

***

11.40 12.3111.83

Turbenthal 2 ZTV-WTU4. 11.60 s
10.83

*

11.84 11.6011.60

Andelfingen 1 ZTV-WTU5. 11.76 s
11.98

*

11.16 12.2611.50

Ossingen 1 ZTV-WTU6. 11.77 s
12.16

*

12.01 10.3611.81

Thalheim 1 ZTV-WTU7. 11.82 s
13.07

*

12.53 11.5111.73

Pfungen 1 ZTV-WTU8. 11.88 s
11.73

*

11.65 12.1811.53

Wiesendangen 1 ZTV-WTU9. 11.88 s
12.14

*

11.54 12.9311.17

Hettlingen 1 ZTV-WTU10. 11.91 s
11.98

*

11.32 12.1612.50

Räterschen 1 ZTV-WTU11. 11.96 s
11.86

*

13.08 11.6412.22

Schlatt ZH 1 ZTV-WTU12. 12.05 s
11.23

*

11.78 11.9412.38

Effretikon 1 ZTV-WTU13. 12.05 s
12.10

*

11.53 11.9112.75

Wilen-Neunforn 1 TGTV14. 12.08 s
12.11

*

11.98 12.0412.29

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU15. 12.15 s
12.29

*

12.02 12.1012.17

Pflanzschule 1 ZTV-WTU16. 12.15 s
12.28

*

12.41 12.3111.31

Grafstal 1 ZTV-WTU17. 12.21 s
12.81

11.86 12.5612.49

Rheinau 1 ZTV-WTU18. 12.22 s
11.94

11.64 13.1611.92

Marthalen 1 ZTV-WTU19. 12.23 s
12.18

12.52 12.5211.11

Rikon 1 ZTV-WTU20. 12.26 s
12.89

12.17 11.9312.35

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU21. 12.26 s
12.58

12.81 11.2312.81

Dinhard 1 ZTV-WTU22. 12.30 s
12.34

12.38 12.6712.19

Henggart 2 ZTV-WTU23. 12.31 s
12.00

11.84 12.7413.18

Weisslingen 2 ZTV-WTU24. 12.39 s
11.78
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WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

12.74 11.6613.00

Trüllikon 1 ZTV-WTU25. 12.43 s
12.30

Rang Verein Total

80m-Lauf Total  47 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

12.25 12.6812.46

Elgg 1 ZTV-WTU26. 12.45 s
12.39

12.91 12.2112.79

Neftenbach 1 ZTV-WTU27. 12.48 s
12.00

12.51 12.7812.05

Buch am Irchel 3 ZTV-WTU28. 12.49 s
12.59

11.75 12.7711.94

Seuzach 1 ZTV-WTU29. 12.52 s
13.62

12.59 12.6312.34

Wiesendangen 2 ZTV-WTU30. 12.59 s
12.80

12.61 12.6112.61

Oberwinterthur 1 ZTV-WTU31. 12.61 s
12.61

12.31 12.8712.31

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU32. 12.69 s
13.27

11.99 13.8412.47

Turbenthal 1 ZTV-WTU33. 12.70 s
12.47

12.17 12.6612.98

Dägerlen 1 ZTV-WTU34. 12.72 s
13.07

12.81 13.6312.43

Andelfingen 2 ZTV-WTU35. 12.74 s
12.07

13.02 12.9313.02

Rickenbach 1 ZTV-WTU36. 12.76 s
12.06

13.27 12.4813.31

Hegi 1 ZTV-WTU37. 12.84 s
12.27

13.47 12.6212.52

Hettlingen 2 ZTV-WTU38. 12.93 s
13.10

12.60 13.6312.71

Ossingen 2 ZTV-WTU39. 13.00 s
13.05

12.58 12.2513.20

Marthalen 2 ZTV-WTU40. 13.05 s
14.16

13.25 13.1812.42

Ossingen 3 ZTV-WTU41. 13.11 s
13.57

12.47 13.4513.60

Effretikon 2 ZTV-WTU42. 13.11 s
12.92

13.76 12.9713.50

Russikon 1 ZTV-WTU43. 13.25 s
12.77

13.71 13.7713.64

Dinhard 2 ZTV-WTU44. 13.42 s
12.56

13.90 14.4612.77

Oberwinterthur 2 ZTV-WTU45. 13.75 s
13.84

AKDägerlen 2 ZTV-WTU 3.17 s

AKVeltheim 1 ZTV-WTU 9.28 s

1.50 1.401.40

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU1. 1.41 m
1.35

***

Rang Verein Total

Hochsprung Total  28 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

Datenverarbeitung durch Roland und Markus Beutler



WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

1.50 1.351.45

Ossingen 1 ZTV-WTU2. 1.40 m
1.30

***

Rang Verein Total

Hochsprung Total  28 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

1.30 1.501.40

Dinhard 1 ZTV-WTU3. 1.38 m
1.35

***

1.30 1.351.35

Turbenthal 1 ZTV-WTU4. 1.37 m
1.50

*

1.45 1.351.35

Effretikon 1 ZTV-WTU5. 1.37 m
1.35

*

1.40 1.351.40

Schlatt ZH 1 ZTV-WTU6. 1.37 m
1.35

*

1.20 1.501.30

Bauma 1 ZTV-WTU7. 1.36 m
1.45

*

1.40 1.351.45

Henggart 1 ZTV-WTU8. 1.36 m
1.25

*

1.45 1.351.35

Weisslingen 1 ZTV-WTU9. 1.36 m
1.30

*

1.30 1.251.45

Hettlingen 1 ZTV-WTU10. 1.32 m
1.30

1.50 1.151.35

Thalheim 1 ZTV-WTU11. 1.31 m
1.25

1.30 1.251.40

Rickenbach 1 ZTV-WTU12. 1.31 m
1.30

1.35 1.301.35

Dägerlen 1 ZTV-WTU13. 1.30 m
1.20

1.15 1.301.25

Grafstal 1 ZTV-WTU16. 1.27 m
1.40

1.30 1.301.25

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU16. 1.27 m
1.25

1.25 1.301.25

Effretikon 2 ZTV-WTU16. 1.27 m
1.30

1.25 1.301.30

Ossingen 2 ZTV-WTU16. 1.27 m
1.25

1.30 1.251.20

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU16. 1.27 m
1.35

1.30 1.251.25

Veltheim 1 ZTV-WTU16. 1.27 m
1.30

1.25 1.201.30

Veltheim 2 ZTV-WTU16. 1.27 m
1.35

1.40 1.201.25

Wiesendangen 2 ZTV-WTU16. 1.27 m
1.25

1.15 1.301.25

Räterschen 1 ZTV-WTU22. 1.26 m
1.35

1.15 1.401.20

Neftenbach 1 ZTV-WTU23. 1.25 m
1.25

1.30 1.251.20

Marthalen 1 ZTV-WTU24. 1.23 m
1.20

1.30 1.201.25

Rheinau 1 ZTV-WTU24. 1.23 m
1.20

1.20 1.151.20

Hegi 1 ZTV-WTU26. 1.18 m
1.20

.00 1.401.35

Wiesendangen 1 ZTV-WTU27. 1.01 m
1.30
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WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

1.40 .001.25

Wilen-Neunforn 1 TGTV28. .97 m
1.25

Rang Verein Total

Hochsprung Total  28 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

8.41 10.528.86

Turbenthal 1 ZTV-WTU1. 9.14 m
8.80

***

Rang Verein Total

Kugelstossen Total  40 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

10.46 8.569.12

Weisslingen 1 ZTV-WTU2. 8.88 m
7.41

***

8.30 7.818.52

Veltheim 1 ZTV-WTU3. 8.02 m
7.48

***

8.06 8.138.24

Schlatt ZH 1 ZTV-WTU4. 7.95 m
7.40

*

8.43 7.647.92

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU5. 7.84 m
7.40

*

8.10 7.787.35

Pfungen 1 ZTV-WTU6. 7.76 m
7.83

*

8.21 7.328.31

Effretikon 1 ZTV-WTU7. 7.68 m
6.88

*

7.90 6.668.86

Ossingen 1 ZTV-WTU8. 7.56 m
6.82

*

6.39 8.017.36

Rickenbach 2 ZTV-WTU9. 7.50 m
8.24

*

7.84 6.726.85

Rheinau 1 ZTV-WTU10. 7.43 m
8.34

*

7.12 7.526.86

Oberwinterthur 1 ZTV-WTU11. 7.24 m
7.47

*

6.85 6.258.12

Wilen-Neunforn 1 TGTV12. 7.08 m
7.11

*

6.65 7.146.87

Räterschen 1 ZTV-WTU13. 7.06 m
7.59

5.29 6.787.79

Rikon 1 ZTV-WTU14. 7.02 m
8.25

7.28 6.737.23

Pflanzschule 1 ZTV-WTU15. 6.96 m
6.63

7.30 7.017.16

Veltheim Frauen 1 ZTV-WTU16. 6.91 m
6.20

5.97 7.077.43

Weisslingen 2 ZTV-WTU17. 6.89 m
7.12

8.20 6.646.42

Grafstal 1 ZTV-WTU18. 6.81 m
6.01

6.15 7.296.03

Dinhard 1 ZTV-WTU19. 6.81 m
7.79

7.06 5.926.55

Andelfingen 1 ZTV-WTU20. 6.79 m
7.64

5.89 7.086.42

Rickenbach 1 ZTV-WTU21. 6.76 m
7.67

7.25 6.327.17

Wiesendangen 1 ZTV-WTU22. 6.76 m
6.32
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WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

6.68 6.487.20

Hettlingen 2 ZTV-WTU23. 6.74 m
6.60

Rang Verein Total

Kugelstossen Total  40 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

6.19 5.237.19

Neftenbach 1 ZTV-WTU24. 6.73 m
8.32

7.54 5.406.83

Thalheim 1 ZTV-WTU25. 6.71 m
7.09

8.25 6.125.91

Hegi 1 ZTV-WTU26. 6.60 m
6.15

7.07 6.266.13

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU27. 6.60 m
6.95

6.34 8.226.41

Bauma 1 ZTV-WTU28. 6.51 m
5.07

6.26 6.706.71

Weisslingen 3 ZTV-WTU29. 6.48 m
6.26

7.18 5.188.01

Marthalen 1 ZTV-WTU30. 6.44 m
5.42

5.02 6.908.21

Seuzach 1 ZTV-WTU31. 6.40 m
5.49

6.91 6.155.58

Veltheim 2 ZTV-WTU32. 6.34 m
6.75

6.25 6.295.15

Hettlingen 1 ZTV-WTU33. 6.16 m
6.95

6.39 5.455.87

Buch am Irchel 3 ZTV-WTU34. 6.11 m
6.73

6.56 5.935.19

Ossingen 2 ZTV-WTU35. 5.85 m
5.73

5.75 5.875.03

Rheinau 2 ZTV-WTU36. 5.79 m
6.54

5.40 5.935.59

Oberwinterthur 2 ZTV-WTU37. 5.61 m
5.55

4.49 6.494.84

Wiesendangen 2 ZTV-WTU38. 5.52 m
6.27

5.17 6.245.21

Oberwinterthur 3 ZTV-WTU39. 5.40 m
5.00

5.41 5.205.67

Russikon 1 ZTV-WTU40. 5.09 m
4.08

36.96 36.4432.48

Oberwinterthur 1 ZTV-WTU1. 33.33 m
27.46

***

Rang Verein Total

Schleuderball Total  44 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

34.37 36.8430.69

Andelfingen 1 ZTV-WTU2. 33.00 m
30.11

***

34.09 32.3734.04

Schlatt ZH 1 ZTV-WTU3. 32.88 m
31.05

***

28.91 33.5730.79

Rickenbach 2 ZTV-WTU4. 32.80 m
37.94

*

37.52 32.8031.23

Effretikon 1 ZTV-WTU5. 32.17 m
27.14

*

Datenverarbeitung durch Roland und Markus Beutler



WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

42.51 21.4129.54

Weisslingen 1 ZTV-WTU6. 32.04 m
34.70

*

Rang Verein Total

Schleuderball Total  44 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

35.13 30.3332.88

Rheinau 1 ZTV-WTU7. 31.78 m
28.80

*

28.24 29.1540.10

Henggart 1 ZTV-WTU8. 31.70 m
29.32

*

31.13 35.3026.53

Turbenthal 1 ZTV-WTU9. 31.21 m
31.89

*

33.13 26.2031.74

Veltheim 1 ZTV-WTU10. 30.43 m
30.68

*

37.01 29.5728.11

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU11. 29.49 m
23.30

*

27.09 28.4633.58

Veltheim 2 ZTV-WTU12. 29.10 m
27.30

*

29.22 31.9029.14

Ossingen 1 ZTV-WTU13. 28.62 m
24.25

*

24.51 28.0729.09

Marthalen 1 ZTV-WTU14. 28.02 m
30.42

*

30.41 28.7325.01

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU15. 27.66 m
26.50

23.02 28.5930.29

Pfungen 1 ZTV-WTU16. 27.61 m
28.54

29.41 25.9827.56

Andelfingen 2 ZTV-WTU17. 27.27 m
26.13

34.09 19.6325.30

Veltheim Frauen 1 ZTV-WTU18. 27.23 m
29.92

28.17 23.1124.36

Dägerlen 1 ZTV-WTU19. 27.20 m
33.16

25.48 27.4926.30

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU20. 26.27 m
25.81

29.93 26.1119.08

Pflanzschule 1 ZTV-WTU21. 26.16 m
29.54

26.28 22.0226.58

Oberwinterthur 2 ZTV-WTU22. 26.03 m
29.24

34.62 22.8525.41

Hegi 1 ZTV-WTU23. 25.88 m
20.67

23.56 23.8331.21

Ossingen 2 ZTV-WTU24. 25.66 m
24.05

27.64 22.2624.09

Buch am Irchel 3 ZTV-WTU25. 25.56 m
28.28

22.24 24.7227.45

Ossingen 4 ZTV-WTU26. 25.15 m
26.19

27.66 21.3026.76

Dinhard 1 ZTV-WTU27. 25.00 m
24.31

26.72 25.2922.18

Veltheim 3 ZTV-WTU28. 24.98 m
25.76

23.38 24.8122.02

Seuzach 1 ZTV-WTU29. 24.88 m
29.32

22.12 22.9427.04

Ossingen 3 ZTV-WTU30. 24.64 m
26.46

22.85 29.9923.23

Dinhard 2 ZTV-WTU31. 24.54 m
22.11

Datenverarbeitung durch Roland und Markus Beutler



WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

23.36 21.2526.17

Rickenbach 1 ZTV-WTU32. 24.30 m
26.43

Rang Verein Total

Schleuderball Total  44 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

27.58 29.3518.01

Grafstal 1 ZTV-WTU33. 24.08 m
21.41

25.30 26.6621.48

Henggart 2 ZTV-WTU34. 23.58 m
20.89

29.92 18.4617.66

Wiesendangen 1 ZTV-WTU35. 22.98 m
25.88

25.97 24.8120.67

Russikon 1 ZTV-WTU36. 22.94 m
20.34

23.34 26.3717.56

Weisslingen 2 ZTV-WTU37. 22.91 m
24.39

25.13 23.4023.73

Rheinau 2 ZTV-WTU38. 22.74 m
18.71

24.03 22.2217.76

Thalheim 1 ZTV-WTU39. 22.40 m
25.59

18.93 23.2024.35

Oberwinterthur 3 ZTV-WTU40. 22.06 m
21.76

22.20 20.8721.59

Ossingen 5 ZTV-WTU41. 22.05 m
23.56

23.72 21.6227.10

Trüllikon 1 ZTV-WTU42. 21.98 m
15.48

15.62 24.2133.65

Neftenbach 1 ZTV-WTU43. 21.55 m
12.74

20.53 15.3623.51

Henggart 3 ZTV-WTU44. 21.50 m
26.60

4.98 4.894.32

Ossingen 1 ZTV-WTU1. 4.67 m
4.50

***

Rang Verein Total

Weitsprung Total  44 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

4.42 4.654.73

Turbenthal 1 ZTV-WTU2. 4.67 m
4.90

***

4.27 4.724.36

Bauma 1 ZTV-WTU3. 4.62 m
5.14

***

4.55 4.724.79

Rickenbach 2 ZTV-WTU4. 4.60 m
4.37

*

4.18 4.824.32

Weisslingen 1 ZTV-WTU5. 4.58 m
5.00

*

4.27 5.604.35

Thalheim 1 ZTV-WTU6. 4.53 m
3.92

*

4.48 4.534.36

Wiesendangen 1 ZTV-WTU7. 4.45 m
4.45

*

4.39 4.684.28

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU8. 4.44 m
4.44

*

4.54 4.094.44

Pflanzschule 1 ZTV-WTU9. 4.41 m
4.59

*

4.60 4.554.05

Wilen-Neunforn 1 TGTV10. 4.37 m
4.29

*

Datenverarbeitung durch Roland und Markus Beutler



WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

4.42 4.264.12

Andelfingen 1 ZTV-WTU11. 4.35 m
4.61

*

Rang Verein Total

Weitsprung Total  44 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

4.78 4.024.23

Schlatt ZH 1 ZTV-WTU12. 4.27 m
4.07

*

4.51 4.044.18

Ossingen 2 ZTV-WTU13. 4.26 m
4.32

*

4.21 3.904.14

Hettlingen 2 ZTV-WTU14. 4.25 m
4.76

*

4.50 4.234.14

Effretikon 1 ZTV-WTU15. 4.21 m
4.00

4.04 4.023.95

Grafstal 1 ZTV-WTU16. 4.19 m
4.78

4.55 3.824.50

Henggart 2 ZTV-WTU17. 4.18 m
3.87

3.90 4.094.56

Dägerlen 1 ZTV-WTU18. 4.15 m
4.08

4.28 3.944.10

Rheinau 1 ZTV-WTU19. 4.13 m
4.20

4.24 4.214.00

Veltheim 1 ZTV-WTU20. 4.11 m
3.99

4.16 3.724.38

Hettlingen 1 ZTV-WTU21. 4.10 m
4.14

4.32 4.263.69

Elgg 1 ZTV-WTU22. 4.10 m
4.14

4.00 4.004.06

Räterschen 1 ZTV-WTU23. 4.09 m
4.31

4.21 4.004.21

Rikon 1 ZTV-WTU24. 4.09 m
3.95

3.77 3.784.44

Marthalen 1 ZTV-WTU25. 4.08 m
4.35

4.10 3.424.42

Neftenbach 1 ZTV-WTU26. 4.07 m
4.35

3.99 4.543.96

Seuzach 1 ZTV-WTU27. 4.06 m
3.78

3.71 4.144.52

Weisslingen 2 ZTV-WTU28. 4.05 m
3.84

4.25 3.584.17

Effretikon 2 ZTV-WTU29. 4.04 m
4.19

3.40 4.583.94

Weisslingen 3 ZTV-WTU30. 3.94 m
3.86

3.66 4.193.74

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU31. 3.86 m
3.86

4.40 3.603.63

Dinhard 1 ZTV-WTU32. 3.83 m
3.69

3.74 3.963.78

Rickenbach 1 ZTV-WTU33. 3.82 m
3.81

4.52 2.823.97

Räterschen 2 ZTV-WTU34. 3.77 m
3.77

4.18 4.003.70

Oberwinterthur 1 ZTV-WTU35. 3.71 m
2.97
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WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

4.88 4.554.85

Henggart 1 ZTV-WTU36. 3.57 m
.00

Rang Verein Total

Weitsprung Total  44 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

2.82 3.803.87

Ossingen 3 ZTV-WTU37. 3.46 m
3.35

3.45 2.774.24

Russikon 1 ZTV-WTU38. 3.39 m
3.10

4.79 4.204.55

Trüllikon 1 ZTV-WTU39. 3.38 m
.00

4.65 4.323.93

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU40. 3.22 m
.00

4.21 .004.32

Wiesendangen 2 ZTV-WTU41. 3.04 m
3.63

3.72 4.193.42

Veltheim 2 ZTV-WTU42. 2.83 m
.00

3.84 3.263.42

Hegi 1 ZTV-WTU43. 2.63 m
.00

3.65 2.983.73

Rheinau 2 ZTV-WTU44. 2.59 m
.00

38.62 44.9246.90

Weisslingen 1 ZTV-WTU1. 41.52 m
35.67

***

Rang Verein Total

Wurf Total  46 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

35.55 44.1338.59

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU2. 39.99 m
41.69

***

39.26 37.9634.18

Thalheim 1 ZTV-WTU3. 38.75 m
43.61

***

33.77 41.0342.11

Schlatt ZH 1 ZTV-WTU4. 37.52 m
33.20

*

26.18 37.1244.28

Turbenthal 1 ZTV-WTU5. 35.72 m
35.31

*

34.21 38.0639.15

Andelfingen 1 ZTV-WTU6. 35.44 m
30.37

*

27.44 31.7634.72

Dinhard 1 ZTV-WTU7. 35.13 m
46.62

*

40.46 33.3638.61

Henggart 1 ZTV-WTU8. 34.98 m
27.51

*

32.70 34.6633.70

Veltheim 1 ZTV-WTU9. 34.52 m
37.03

*

35.50 26.9343.47

Grafstal 1 ZTV-WTU10. 34.08 m
30.44

*

30.29 37.5331.05

Weisslingen 2 ZTV-WTU11. 33.60 m
35.54

*

34.48 35.3827.21

Ossingen 1 ZTV-WTU12. 33.49 m
36.89

*

32.29 31.3841.99

Rickenbach 1 ZTV-WTU13. 33.14 m
26.92

*

37.82 31.8830.35

Rheinau 1 ZTV-WTU14. 32.65 m
30.58

*
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36.22 34.8429.43

Oberwinterthur 1 ZTV-WTU15. 31.89 m
27.09

Rang Verein Total

Wurf Total  46 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

33.45 30.4430.57

Marthalen 1 ZTV-WTU16. 31.75 m
32.57

32.23 37.6625.38

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU17. 31.44 m
30.51

32.00 24.0437.98

Bauma 1 ZTV-WTU18. 30.59 m
28.35

30.95 32.4528.48

Räterschen 1 ZTV-WTU19. 30.33 m
29.47

30.57 25.6832.42

Pfungen 1 ZTV-WTU20. 30.19 m
32.09

39.29 22.9528.32

Hegi 1 ZTV-WTU21. 30.09 m
29.80

29.86 27.3831.19

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU22. 29.27 m
28.67

33.33 18.0137.66

Neftenbach 1 ZTV-WTU23. 29.08 m
27.35

32.38 19.0730.43

Trüllikon 1 ZTV-WTU24. 28.99 m
34.10

31.49 28.9127.84

Wiesendangen 1 ZTV-WTU25. 28.52 m
25.87

29.89 30.5827.71

Hettlingen 1 ZTV-WTU26. 28.51 m
25.86

22.88 29.1028.00

Veltheim 2 ZTV-WTU27. 28.15 m
32.65

25.03 27.1330.03

Marthalen 2 ZTV-WTU28. 28.07 m
30.11

29.09 27.8825.64

Schlatt ZH 2 ZTV-WTU29. 27.83 m
28.72

25.34 31.0625.09

Andelfingen 2 ZTV-WTU30. 27.65 m
29.12

32.66 30.0525.58

Effretikon 1 ZTV-WTU31. 27.34 m
21.09

29.65 31.5520.45

Veltheim Frauen 1 ZTV-WTU32. 27.17 m
27.03

24.95 23.5630.33

Oberwinterthur 2 ZTV-WTU33. 27.11 m
29.60

27.59 26.0527.53

Wiesendangen 2 ZTV-WTU34. 27.00 m
26.84

22.35 24.3626.91

Weisslingen 3 ZTV-WTU35. 26.52 m
32.46

24.83 23.3929.70

Dinhard 2 ZTV-WTU36. 25.27 m
23.18

27.58 27.0225.06

Veltheim 3 ZTV-WTU37. 25.11 m
20.80

26.40 21.2827.16

Grafstal 2 ZTV-WTU38. 24.83 m
24.51

25.13 19.9029.88

Weisslingen 4 ZTV-WTU39. 24.04 m
21.27

20.63 24.6827.02

Dägerlen 1 ZTV-WTU40. 23.93 m
23.41
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Ossingen 1 ZTV-WTU1. 2:38.58 ***

Rang Verein Total

Schwedenstafette Total  21 Vereine

Bauma 1 ZTV-WTU2. 2:38.73 ***

Henggart 1 ZTV-WTU3. 2:39.67 ***

Turbenthal 1 ZTV-WTU4. 2:40.90 *

Schlatt ZH 1 ZTV-WTU5. 2:41.10 *

Pflanzschule 1 ZTV-WTU6. 2:42.30 *

Thalheim 1 ZTV-WTU7. 2:43.85 *

Dinhard 1 ZTV-WTU7. 2:43.85 *

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU9. 2:45.15

Pfungen 1 ZTV-WTU10. 2:45.86

Wilen-Neunforn 1 TGTV11. 2:47.87

Rheinau 1 ZTV-WTU12. 2:48.71

Turbenthal 2 ZTV-WTU13. 2:48.91

Räterschen 1 ZTV-WTU14. 2:49.37

Henggart 2 ZTV-WTU15. 2:49.92

Weisslingen 1 ZTV-WTU16. 2:50.07

Effretikon 1 ZTV-WTU17. 2:50.66

Andelfingen 1 ZTV-WTU18. 2:51.12

Seuzach 1 ZTV-WTU19. 2:54.45

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU20. 2:54.55

Elgg 1 ZTV-WTU21. 2:58.18

Bauma 1 ZTV-WTU1. 53.63 s ***

Rang Verein Total

4x100m Total  24 Vereine

Turbenthal 2 ZTV-WTU2. 53.76 s ***

Henggart 1 ZTV-WTU3. 53.91 s ***

Weisslingen 1 ZTV-WTU4. 54.71 s *

Andelfingen 1 ZTV-WTU4. 54.71 s *

21.98 20.2322.35

Buch am Irchel 3 ZTV-WTU41. 22.98 m
27.36

Rang Verein Total

Wurf Total  46 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti

22.34 19.3324.90

Rickenbach 2 ZTV-WTU42. 22.66 m
24.07

22.87 19.2524.72

Oberwinterthur 3 ZTV-WTU43. 22.41 m
22.80

21.67 24.1017.71

Ossingen 2 ZTV-WTU44. 22.11 m
24.96

20.97 17.3725.43

Rheinau 2 ZTV-WTU45. 21.59 m
22.62

18.41 18.3419.10

Russikon 1 ZTV-WTU46. 18.63 m
18.68
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Schlatt ZH 1 ZTV-WTU6. 55.49 s *

Rang Verein Total

4x100m Total  24 Vereine

Thalheim 1 ZTV-WTU7. 55.66 s *

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU8. 56.27 s *

Wiesendangen 1 ZTV-WTU9. 56.35 s *

Pfungen 1 ZTV-WTU10. 56.46 s

Hettlingen 1 ZTV-WTU11. 56.69 s

Weisslingen 2 ZTV-WTU12. 57.10 s

Veltheim 1 ZTV-WTU13. 57.24 s

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU14. 57.25 s

Effretikon 1 ZTV-WTU15. 57.44 s

Turbenthal 1 ZTV-WTU16. 57.80 s

Dinhard 1 ZTV-WTU17. 57.96 s

Henggart 2 ZTV-WTU18. 58.47 s

Effretikon 2 ZTV-WTU19. 58.55 s

Trüllikon 1 ZTV-WTU20. 58.65 s

Rikon 1 ZTV-WTU21. 59.86 s

Dägerlen 1 ZTV-WTU22. 60.23 s

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU23. 61.13 s

Russikon 1 ZTV-WTU24. 63.06 s

Weisslingen 1 ZTV-WTU1. 3:10.09 ***

Rang Verein Total

Pendelstafette 80m Total  19 Vereine

Henggart 1 ZTV-WTU2. 3:15.25 ***

Turbenthal 1 ZTV-WTU3. 3:16.12 ***

Andelfingen 1 ZTV-WTU4. 3:16.28 *

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU5. 3:16.31 *

Ossingen 1 ZTV-WTU6. 3:16.59 *

Pflanzschule 1 ZTV-WTU7. 3:18.00 *

Thalheim 1 ZTV-WTU8. 3:21.53

Hettlingen 1 ZTV-WTU9. 3:22.47

Veltheim 1 ZTV-WTU10. 3:24.12

Effretikon 1 ZTV-WTU11. 3:24.66

Rickenbach 1 ZTV-WTU12. 3:26.75

Dinhard 1 ZTV-WTU13. 3:27.16

Weisslingen 2 ZTV-WTU14. 3:27.35

Schlatt ZH 1 ZTV-WTU15. 3:28.68

Wiesendangen 1 ZTV-WTU16. 3:29.69

Rheinau 1 ZTV-WTU17. 3:30.81

Ossingen 2 ZTV-WTU18. 3:33.50

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU19. 3:34.57
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Freunde und Gönner des TSST 

Hauptsponsorin  Zürcher Kantonalbank 

ZKS Zürcher Kantonalverband für Sport 

Stadt Winterthur Departement Schule und Sport 

Rumox AG Zürich 

Häpo AG Winterthur 

Wir danken allen unseren Sponsoren, Gönnern und Freunden herzlich für ihre 

Unterstützung und empfehlen sie unseren Festbesuchern und unseren 

Turnfreunden aufs Beste!  

 

 

 

 

 

Fundbüro: Verloren, Vergessen… 

Fundgegenstände können an den beiden Wettkampftagen beim Speaker, später 

beim Platzwart Tino Imfeld (079 / 962 39 99) abgeholt werden. 



WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

Turner

11.62 13.0213.06

Seuzach 1 ZTV-WTU1. 12.28 s
11.04 12.62

***

Rang Verein Total

100m-Lauf Total  55 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

12.69 11.8112.16

Grafstal 1 ZTV-WTU2. 12.30 s
12.31 12.51

***

12.41 12.1812.18

Wiesendangen 1 ZTV-WTU3. 12.35 s
12.54 12.41

***

12.36 12.5212.52

Rheinau 1 ZTV-WTU4. 12.37 s
12.41 12.04

*

12.62 12.4112.75

Russikon 1 ZTV-WTU5. 12.39 s
11.82 12.33

*

12.39 12.0311.92

Neftenbach 1 ZTV-WTU6. 12.41 s
12.70 13.01

*

12.27 11.9512.60

Weisslingen 1 ZTV-WTU7. 12.42 s
12.42 12.85

*

12.42 12.3212.49

Ossingen 1 ZTV-WTU8. 12.48 s
12.49 12.66

*

12.30 12.7912.72

Wiesendangen 2 ZTV-WTU9. 12.56 s
12.30 12.67

*

12.40 13.4611.88

Wilen-Neunforn 1 TGTV10. 12.61 s
12.76 12.53

*

12.92 11.7712.37

Dinhard 1 ZTV-WTU11. 12.63 s
12.59 13.46

*

12.23 12.9812.90

Henggart 1 ZTV-WTU12. 12.65 s
12.66 12.46

*

12.59 13.0912.46

Andelfingen 1 ZTV-WTU13. 12.67 s
12.59 12.59

*

13.08 12.2412.11

Hettlingen 1 ZTV-WTU14. 12.68 s
12.24 13.72

*

12.27 13.0812.68

Marthalen 1 ZTV-WTU15. 12.68 s
12.50 12.83

*

13.77 12.0313.22

Thalheim 1 ZTV-WTU16. 12.77 s
12.13 12.66

*

12.38 12.4712.54

Pflanzschule 1 ZTV-WTU17. 12.78 s
13.49 13.02

*

12.84 12.2812.86

Elgg 1 ZTV-WTU18. 12.79 s
12.86 13.07

*

12.94 12.8812.51

Dägerlen 1 ZTV-WTU19. 12.79 s
13.04 12.55

12.78 13.0512.58

Bauma 1 ZTV-WTU20. 12.85 s
12.82 12.99

11.96 13.2912.34

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU21. 12.88 s
12.90 13.90

13.00 12.8113.13

Brütten 1 ZTV-WTU22. 13.07 s
13.05 13.32

12.89 12.9313.46

Weisslingen 2 ZTV-WTU23. 13.15 s
13.18 13.27

12.66 13.0313.03

Henggart 2 ZTV-WTU24. 13.20 s
14.31 12.95
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13.30 13.0113.15

Dinhard 2 ZTV-WTU25. 13.20 s
13.25 13.25

Rang Verein Total

100m-Lauf Total  55 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

13.23 12.6613.51

Schlatt ZH 1 ZTV-WTU26. 13.22 s
12.74 13.96

13.54 13.0912.70

Rheinau 2 ZTV-WTU27. 13.22 s
13.09 13.68

13.39 13.2513.48

Hettlingen 2 ZTV-WTU28. 13.22 s
13.19 12.76

12.91 13.5913.20

Seuzach 2 ZTV-WTU29. 13.24 s
13.03 13.47

12.64 13.1113.38

Trüllikon 1 ZTV-WTU30. 13.28 s
14.20 13.05

13.30 13.0613.89

Andelfingen 2 ZTV-WTU31. 13.34 s
13.46 12.97

12.69 13.4413.76

Effretikon 1 ZTV-WTU32. 13.37 s
12.81 14.13

13.88 13.3312.92

Dägerlen 2 ZTV-WTU33. 13.39 s
13.59 13.23

13.71 13.3212.67

Rikon 1 ZTV-WTU34. 13.40 s
13.11 14.15

13.15 14.0712.99

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU35. 13.46 s
13.11 13.96

13.71 12.9613.08

Grafstal 2 ZTV-WTU36. 13.50 s
14.27 13.48

13.24 13.2013.30

Rickenbach 2 ZTV-WTU37. 13.55 s
13.28 14.70

13.52 13.7013.70

Brütten 2 ZTV-WTU38. 13.56 s
13.09 13.77

13.59 12.4312.63

Veltheim 1 ZTV-WTU39. 13.57 s
15.85 13.35

13.69 13.6713.67

Dinhard 3 ZTV-WTU40. 13.62 s
13.93 13.13

14.49 13.3013.56

Brütten 3 ZTV-WTU41. 13.63 s
13.24 13.56

13.98 13.0412.97

Neftenbach 2 ZTV-WTU42. 13.67 s
14.48 13.87

13.61 13.5414.38

Andelfingen 3 ZTV-WTU43. 13.68 s
13.54 13.32

13.52 13.0314.02

Wiesendangen 3 ZTV-WTU44. 13.71 s
13.15 14.81

13.21 12.9413.75

Marthalen 2 ZTV-WTU45. 13.72 s
14.25 14.41

13.81 14.4913.99

Weisslingen 3 ZTV-WTU46. 13.96 s
13.40 14.11

16.01 13.1912.82

Oberwinterthur 1 ZTV-WTU47. 14.06 s
15.01 13.24

13.79 13.8315.17

Rheinau 3 ZTV-WTU48. 14.29 s
13.83 14.81

15.45 13.5713.94

Weisslingen 4 ZTV-WTU49. 14.46 s
14.78 14.55

14.03 13.1914.33

Seuzach 3 ZTV-WTU50. 14.47 s
15.32 15.44
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13.65 15.9113.91

Weisslingen 5 ZTV-WTU51. 14.84 s
15.40 15.31

Rang Verein Total

100m-Lauf Total  55 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

13.55 15.0915.29

Rickenbach 3 ZTV-WTU52. 15.14 s
16.92 14.81

AKDinhard 4 ZTV-WTU 11.97 s

AKOssingen 2 ZTV-WTU 10.99 s

AKRickenbach 1 ZTV-WTU 10.55 s

1.90 1.751.75

Wilen-Neunforn 1 TGTV1. 1.74 m
1.70 1.60

***

Rang Verein Total

Hochsprung Total  38 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

1.55 1.801.75

Ossingen 1 ZTV-WTU2. 1.74 m
1.85 1.75

***

1.70 1.801.80

Marthalen 1 ZTV-WTU3. 1.72 m
1.75 1.55

***

1.70 1.701.75

Weisslingen 1 ZTV-WTU4. 1.71 m
1.60 1.80

*

1.75 1.751.70

Andelfingen 1 ZTV-WTU5. 1.71 m
1.70 1.65

*

1.70 1.701.70

Dägerlen 1 ZTV-WTU6. 1.71 m
1.70 1.75

*

1.85 1.701.70

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU7. 1.70 m
1.65 1.60

*

1.65 1.751.70

Wiesendangen 1 ZTV-WTU8. 1.69 m
1.70 1.65

*

1.65 1.651.60

Henggart 1 ZTV-WTU9. 1.65 m
1.80 1.55

*

1.65 1.751.65

Neftenbach 1 ZTV-WTU10. 1.65 m
1.60 1.60

*

1.50 1.751.70

Russikon 1 ZTV-WTU11. 1.64 m
1.65 1.60

*

1.65 1.601.60

Hettlingen 1 ZTV-WTU12. 1.64 m
1.60 1.75

*

1.80 1.551.70

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU13. 1.63 m
1.50 1.60

1.60 1.601.60

Rheinau 1 ZTV-WTU14. 1.62 m
1.60 1.70

1.55 1.601.70

Rikon 1 ZTV-WTU15. 1.60 m
1.60 1.55

1.60 1.651.60

Weisslingen 3 ZTV-WTU16. 1.60 m
1.55 1.60

1.60 1.751.40

Brütten 1 ZTV-WTU17. 1.59 m
1.60 1.60

1.65 1.501.70

Trüllikon 1 ZTV-WTU18. 1.58 m
1.55 1.50

1.50 1.651.55

Bauma 1 ZTV-WTU19. 1.58 m
1.65 1.55
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1.55 1.551.60

Andelfingen 2 ZTV-WTU20. 1.58 m
1.65 1.55

Rang Verein Total

Hochsprung Total  38 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

1.65 1.501.65

Grafstal 1 ZTV-WTU21. 1.56 m
1.50 1.50

1.50 1.551.55

Seuzach 1 ZTV-WTU22. 1.56 m
1.60 1.60

1.60 1.501.45

Wiesendangen 2 ZTV-WTU23. 1.55 m
1.60 1.60

1.55 1.551.60

Dinhard 1 ZTV-WTU24. 1.55 m
1.50 1.55

1.60 1.551.50

Rickenbach 1 ZTV-WTU25. 1.54 m
1.60 1.45

1.55 1.501.55

Ossingen 2 ZTV-WTU26. 1.54 m
1.55 1.55

1.60 1.351.60

Rheinau 2 ZTV-WTU27. 1.51 m
1.50 1.50

1.55 1.451.50

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU28. 1.50 m
1.55 1.45

1.50 1.501.50

Seuzach 2 ZTV-WTU29. 1.48 m
1.55 1.35

1.55 1.451.50

Weisslingen 2 ZTV-WTU30. 1.48 m
1.40 1.50

1.55 1.451.45

Weisslingen 4 ZTV-WTU31. 1.46 m
1.40 1.45

1.45 1.551.35

Brütten 2 ZTV-WTU32. 1.44 m
1.45 1.40

1.45 1.251.50

Veltheim 1 ZTV-WTU33. 1.42 m
1.45 1.45

1.35 1.301.40

Dinhard 2 ZTV-WTU34. 1.36 m
1.35 1.40

1.25 1.401.30

Effretikon 1 ZTV-WTU35. 1.35 m
1.40 1.40

AKHegi 1 ZTV-WTU 1.29 m

AKRickenbach 2 ZTV-WTU .83 m

AKDinhard 3 ZTV-WTU 1.04 m

13.77 12.4014.66

Wiesendangen 1 ZTV-WTU1. 13.34 m
13.50 12.38

***

Rang Verein Total

Kugelstossen Total  48 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

14.47 13.0912.68

Andelfingen 1 ZTV-WTU2. 13.03 m
12.04 12.87

***

13.90 12.8212.14

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU3. 12.77 m
12.60 12.39

***

13.00 12.2211.81

Veltheim 1 ZTV-WTU4. 12.55 m
13.96 11.77

*

15.62 11.2311.30

Weisslingen 4 ZTV-WTU5. 12.09 m
10.39 11.92

*
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10.82 12.9212.79

Brütten 1 ZTV-WTU6. 12.05 m
12.22 11.52

*

Rang Verein Total

Kugelstossen Total  48 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

12.05 12.7411.96

Dinhard 1 ZTV-WTU7. 12.05 m
10.91 12.59

*

12.85 12.3211.20

Wilen-Neunforn 1 TGTV8. 12.02 m
13.17 10.57

*

12.12 11.1513.33

Marthalen 1 ZTV-WTU9. 11.98 m
12.53 10.81

*

11.54 11.5112.34

Weisslingen 5 ZTV-WTU10. 11.89 m
12.18 11.91

*

12.97 11.8212.38

Neftenbach 1 ZTV-WTU11. 11.88 m
11.94 10.33

*

12.06 11.4612.66

Rheinau 1 ZTV-WTU12. 11.87 m
11.33 11.85

*

12.61 12.3810.36

Ossingen 1 ZTV-WTU13. 11.87 m
11.76 12.26

*

10.80 12.0811.69

Seuzach 1 ZTV-WTU14. 11.77 m
13.01 11.30

*

12.05 11.9311.10

Wiesendangen 2 ZTV-WTU15. 11.53 m
11.17 11.41

*

11.46 10.4212.98

Rickenbach 1 ZTV-WTU16. 11.41 m
11.45 10.75

*

12.32 10.8610.37

Elgg 1 ZTV-WTU17. 11.35 m
10.93 12.29

*

9.86 11.4311.18

Rikon 1 ZTV-WTU18. 11.28 m
12.43 11.52

10.31 11.4211.28

Henggart 1 ZTV-WTU19. 11.20 m
11.77 11.22

11.46 8.8811.99

Brütten 2 ZTV-WTU20. 11.14 m
12.03 11.36

12.00 11.9210.16

Hettlingen 1 ZTV-WTU21. 11.11 m
10.46 11.01

13.42 11.6811.10

Bauma 1 ZTV-WTU22. 11.10 m
9.56 9.75

13.90 11.6610.33

Grafstal 1 ZTV-WTU23. 11.09 m
9.97 9.62

11.94 11.3010.04

Thalheim 1 ZTV-WTU24. 11.08 m
9.73 12.40

11.27 10.9310.89

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU25. 11.04 m
10.83 11.31

11.00 10.5211.08

Dägerlen 1 ZTV-WTU26. 10.89 m
10.84 11.01

10.87 11.0711.06

Rheinau 2 ZTV-WTU27. 10.75 m
10.06 10.70

10.03 11.4511.36

Oberwinterthur 1 ZTV-WTU28. 10.50 m
8.76 10.93

9.70 10.0610.92

Veltheim 2 ZTV-WTU29. 10.31 m
9.25 11.62

11.41 9.7610.69

Andelfingen 2 ZTV-WTU30. 10.17 m
10.00 9.02

10.01 10.2711.36

Weisslingen 3 ZTV-WTU31. 10.13 m
9.09 9.94
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12.27 9.928.86

Trüllikon 1 ZTV-WTU32. 10.10 m
9.71 9.76

Rang Verein Total

Kugelstossen Total  48 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

10.46 10.7410.94

Dinhard 2 ZTV-WTU33. 9.98 m
11.27 6.50

10.65 9.538.81

Marthalen 2 ZTV-WTU34. 9.82 m
9.74 10.41

9.85 7.1310.35

Neftenbach 2 ZTV-WTU35. 9.46 m
9.70 10.30

9.92 9.779.24

Rheinau 3 ZTV-WTU36. 9.28 m
9.21 8.30

9.38 8.559.08

Hettlingen 2 ZTV-WTU37. 9.13 m
9.55 9.10

10.05 8.668.72

Rickenbach 2 ZTV-WTU38. 9.07 m
10.04 7.92

9.65 8.829.52

Weisslingen 2 ZTV-WTU39. 8.95 m
9.27 7.52

8.86 11.668.75

Seuzach 2 ZTV-WTU40. 8.90 m
7.73 7.50

8.75 9.849.91

Brütten 3 ZTV-WTU41. 8.90 m
7.11 8.90

9.57 7.027.26

Henggart 2 ZTV-WTU42. 8.88 m
9.75 10.81

10.10 7.207.35

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU43. 8.79 m
8.94 10.40

9.33 6.018.86

Ossingen 2 ZTV-WTU44. 8.71 m
9.01 10.36

9.18 7.558.91

Effretikon 1 ZTV-WTU45. 8.55 m
8.34 8.77

10.34 7.566.56

Weisslingen 1 ZTV-WTU46. 8.31 m
8.63 8.50

6.84 6.869.39

Rickenbach 3 ZTV-WTU47. 7.28 m
6.43 6.88

AKHegi 1 ZTV-WTU 8.76 m

46.28 41.9738.76

Wiesendangen 1 ZTV-WTU1. 41.55 m
38.54 42.24

***

Rang Verein Total

Speer Total  44 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

31.08 41.4455.93

Weisslingen 1 ZTV-WTU2. 41.22 m
36.64 41.04

***

39.31 41.9836.57

Marthalen 1 ZTV-WTU3. 39.55 m
38.59 41.34

***

42.10 41.4135.60

Neftenbach 1 ZTV-WTU4. 39.47 m
37.48 40.80

*

42.70 41.2931.74

Brütten 1 ZTV-WTU5. 38.81 m
41.96 36.39

*

39.38 39.1437.90

Rheinau 1 ZTV-WTU6. 38.61 m
36.07 40.57

*
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WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

56.15 42.6131.56

Grafstal 1 ZTV-WTU7. 37.86 m
29.08 29.91

*

Rang Verein Total

Speer Total  44 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

42.77 36.6637.54

Ossingen 1 ZTV-WTU8. 36.96 m
33.62 34.22

*

39.98 38.8937.44

Andelfingen 1 ZTV-WTU9. 36.84 m
34.29 33.64

*

33.57 35.2639.13

Elgg 1 ZTV-WTU10. 36.83 m
27.84 48.39

*

42.85 37.5740.88

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU11. 36.47 m
30.80 30.26

*

36.53 39.6838.53

Dägerlen 1 ZTV-WTU12. 36.33 m
30.08 36.86

*

36.37 36.1538.34

Dinhard 1 ZTV-WTU13. 36.16 m
35.73 34.22

*

37.82 36.6932.11

Veltheim 1 ZTV-WTU14. 35.93 m
35.90 37.17

*

50.64 34.2431.11

Rickenbach 1 ZTV-WTU15. 35.30 m
29.75 30.80

29.46 35.5436.15

Seuzach 1 ZTV-WTU16. 34.92 m
39.01 34.47

46.10 31.1632.78

Rikon 1 ZTV-WTU17. 34.23 m
31.49 29.65

34.51 33.1430.28

Seuzach 2 ZTV-WTU18. 33.91 m
34.04 37.60

36.76 35.1333.25

Brütten 2 ZTV-WTU19. 33.77 m
29.47 34.25

37.83 33.6435.02

Bauma 1 ZTV-WTU20. 33.50 m
29.36 31.69

30.49 29.6135.70

Henggart 1 ZTV-WTU21. 33.36 m
34.13 36.91

29.09 33.7128.36

Rheinau 2 ZTV-WTU22. 33.10 m
33.73 40.64

36.27 20.9735.70

Trüllikon 1 ZTV-WTU23. 32.14 m
34.51 33.28

28.75 31.3137.00

Pflanzschule 1 ZTV-WTU24. 31.86 m
29.77 32.47

41.72 24.4728.29

Weisslingen 3 ZTV-WTU25. 31.70 m
36.27 27.76

36.11 29.2930.76

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU26. 31.38 m
25.42 35.34

25.55 34.5228.85

Wiesendangen 2 ZTV-WTU27. 31.20 m
32.55 34.54

24.61 29.4526.27

Hettlingen 1 ZTV-WTU28. 30.28 m
31.15 39.96

34.96 37.8331.71

Neftenbach 2 ZTV-WTU29. 30.13 m
19.98 26.21

25.53 31.7433.92

Dinhard 2 ZTV-WTU30. 30.13 m
33.26 26.24

28.56 34.1828.13

Marthalen 2 ZTV-WTU31. 29.55 m
28.86 28.02

24.25 27.9632.56

Brütten 3 ZTV-WTU32. 28.66 m
22.87 35.66
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WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

33.13 31.2024.25

Veltheim 2 ZTV-WTU33. 27.98 m
24.32 27.02

Rang Verein Total

Speer Total  44 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

32.42 31.0521.49

Oberwinterthur 1 ZTV-WTU34. 27.81 m
28.86 25.27

23.36 36.0624.85

Dägerlen 2 ZTV-WTU35. 27.78 m
29.55 25.09

34.99 23.5415.56

Andelfingen 2 ZTV-WTU36. 26.22 m
36.85 20.19

23.44 23.4728.76

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU37. 25.71 m
30.87 22.03

23.29 29.3125.74

Weisslingen 2 ZTV-WTU38. 24.52 m
19.41 24.88

28.55 19.3924.10

Grafstal 2 ZTV-WTU39. 24.32 m
28.48 21.12

28.84 23.0411.95

Brütten 4 ZTV-WTU40. 21.51 m
27.73 16.03

21.96 17.7619.12

Rheinau 3 ZTV-WTU41. 20.81 m
20.42 24.80

28.22 20.0928.97

Seuzach 3 ZTV-WTU42. 19.71 m
21.29 .00

36.72 21.36.00

Rickenbach 2 ZTV-WTU43. 19.03 m
20.14 16.95

AKHegi 1 ZTV-WTU 30.22 m

12.09 7.808.42

Weisslingen 1 ZTV-WTU1. 9.03 m
8.19 8.68

***

Rang Verein Total

Steinstossen Total  27 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

8.56 9.778.77

Brütten 1 ZTV-WTU2. 8.91 m
9.05 8.40

***

9.50 9.289.05

Wilen-Neunforn 1 TGTV3. 8.85 m
8.59 7.87

***

8.58 8.379.25

Marthalen 1 ZTV-WTU4. 8.52 m
8.25 8.19

*

7.90 9.557.82

Seuzach 1 ZTV-WTU5. 8.25 m
8.08 7.92

*

7.68 8.648.67

Wiesendangen 1 ZTV-WTU6. 8.21 m
8.14 7.94

*

7.20 8.559.42

Rikon 1 ZTV-WTU7. 8.16 m
7.82 7.82

*

9.25 8.217.96

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU8. 8.11 m
7.52 7.65

*

7.47 8.658.62

Veltheim 1 ZTV-WTU9. 8.03 m
7.84 7.58

*

7.08 8.857.57

Andelfingen 1 ZTV-WTU10. 8.02 m
9.32 7.30

9.63 7.247.25

Rickenbach 1 ZTV-WTU11. 7.92 m
8.13 7.39
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WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

7.20 7.667.35

Ossingen 1 ZTV-WTU12. 7.75 m
8.97 7.61

Rang Verein Total

Steinstossen Total  27 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

7.18 6.998.40

Dinhard 1 ZTV-WTU13. 7.71 m
8.69 7.32

9.08 6.918.31

Elgg 1 ZTV-WTU14. 7.53 m
6.18 7.20

7.64 7.127.68

Rheinau 1 ZTV-WTU15. 7.14 m
7.53 5.76

6.86 7.797.01

Buch am Irchel 2 ZTV-WTU16. 7.13 m
7.07 6.94

6.22 8.856.15

Neftenbach 1 ZTV-WTU17. 7.10 m
7.45 6.86

8.30 6.306.55

Weisslingen 2 ZTV-WTU18. 7.08 m
6.25 8.03

6.64 6.957.31

Hettlingen 1 ZTV-WTU19. 6.93 m
6.82 6.96

6.00 6.467.06

Brütten 2 ZTV-WTU20. 6.69 m
6.82 7.15

8.07 6.775.73

Oberwinterthur 1 ZTV-WTU21. 6.58 m
7.31 5.05

6.32 6.377.45

Thalheim 1 ZTV-WTU22. 6.50 m
6.26 6.11

7.26 5.814.60

Seuzach 2 ZTV-WTU23. 5.97 m
6.01 6.19

5.46 6.066.22

Rheinau 2 ZTV-WTU24. 5.86 m
6.79 4.77

4.85 6.156.23

Dinhard 2 ZTV-WTU25. 5.69 m
6.46 4.80

5.52 4.614.31

Weisslingen 3 ZTV-WTU26. 5.29 m
5.32 6.72

5.86 3.645.51

Rickenbach 2 ZTV-WTU27. 4.89 m
4.33 5.14

6.16 5.676.04

Andelfingen 1 ZTV-WTU1. 5.90 m
5.71 5.94

***

Rang Verein Total

Weitsprung Total  46 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

6.22 6.055.25

Wilen-Neunforn 1 TGTV2. 5.88 m
5.66 6.26

***

6.26 5.375.74

Marthalen 1 ZTV-WTU3. 5.82 m
6.34 5.42

***

5.66 5.915.57

Dägerlen 1 ZTV-WTU4. 5.73 m
5.68 5.86

*

5.55 5.485.85

Wiesendangen 1 ZTV-WTU5. 5.72 m
5.99 5.75

*

5.60 6.026.07

Neftenbach 1 ZTV-WTU6. 5.70 m
5.57 5.27

*

5.69 5.595.19

Henggart 1 ZTV-WTU7. 5.69 m
5.69 6.32

*
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WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

5.54 5.695.72

Rheinau 1 ZTV-WTU8. 5.68 m
5.56 5.90

*

Rang Verein Total

Weitsprung Total  46 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

4.60 5.255.79

Ossingen 1 ZTV-WTU9. 5.57 m
5.84 6.38

*

5.57 5.414.90

Hettlingen 1 ZTV-WTU10. 5.55 m
5.77 6.14

*

5.52 5.775.82

Weisslingen 1 ZTV-WTU11. 5.54 m
5.31 5.31

*

5.60 5.565.71

Dinhard 1 ZTV-WTU12. 5.53 m
5.62 5.20

*

5.41 5.685.49

Elgg 1 ZTV-WTU13. 5.50 m
5.55 5.38

*

6.08 5.056.15

Seuzach 1 ZTV-WTU14. 5.45 m
4.78 5.23

*

5.70 5.215.56

Bauma 1 ZTV-WTU15. 5.38 m
5.21 5.26

*

5.94 4.835.49

Grafstal 1 ZTV-WTU16. 5.32 m
4.96 5.38

*

5.45 5.084.78

Trüllikon 1 ZTV-WTU17. 5.27 m
5.26 5.80

5.76 5.224.63

Brütten 1 ZTV-WTU18. 5.22 m
5.24 5.29

5.51 5.664.92

Pflanzschule 1 ZTV-WTU19. 5.14 m
5.03 4.61

5.15 5.035.33

Weisslingen 2 ZTV-WTU20. 5.12 m
5.13 5.00

5.15 4.935.12

Henggart 2 ZTV-WTU21. 5.11 m
5.37 4.98

4.82 5.005.06

Dinhard 2 ZTV-WTU22. 5.06 m
5.13 5.32

4.98 4.444.93

Schlatt ZH 1 ZTV-WTU23. 5.05 m
4.92 6.00

5.47 5.314.47

Marthalen 2 ZTV-WTU24. 5.03 m
5.45 4.47

4.96 4.544.93

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU25. 5.02 m
5.54 5.17

5.10 4.465.44

Wiesendangen 2 ZTV-WTU26. 5.02 m
4.92 5.20

5.20 4.855.27

Rickenbach 1 ZTV-WTU27. 5.01 m
4.95 4.79

5.08 5.074.31

Veltheim 1 ZTV-WTU28. 4.97 m
5.34 5.05

5.35 4.904.91

Brütten 2 ZTV-WTU29. 4.96 m
4.92 4.76

5.01 4.455.46

Rikon 1 ZTV-WTU30. 4.95 m
5.05 4.79

5.01 4.795.23

Ossingen 2 ZTV-WTU31. 4.95 m
4.38 5.35

5.39 4.955.11

Neftenbach 2 ZTV-WTU32. 4.93 m
5.27 3.93

4.58 5.074.02

Thalheim 1 ZTV-WTU33. 4.77 m
5.26 4.94
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WTU Turn-, Spiel- und Stafettentag 2022 4. September 2022

Neftenbach 1 ZTV-WTU1. 45.62 s ***

Rang Verein Total

4x100m Total  47 Vereine

Seuzach 1 ZTV-WTU2. 45.84 s ***

Wilen-Neunforn 1 TGTV3. 46.49 s ***

Wiesendangen 1 ZTV-WTU4. 46.77 s *

Ossingen 1 ZTV-WTU5. 47.03 s *

Weisslingen 1 ZTV-WTU6. 47.16 s *

Dinhard 1 ZTV-WTU7. 47.23 s *

DisqAndelfingen 1 ZTV-WTU8. 47.29 s *

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU9. 46.62 s *

Thalheim 1 ZTV-WTU10. 47.43 s *

Rheinau 1 ZTV-WTU11. 47.56 s *

Henggart 1 ZTV-WTU12. 47.59 s *

Wiesendangen 2 ZTV-WTU13. 47.61 s *

Marthalen 1 ZTV-WTU13. 47.61 s *

Dägerlen 3 ZTV-WTU15. 48.17 s *

Bauma 1 ZTV-WTU16. 48.38 s

Ossingen 3 ZTV-WTU17. 48.43 s

Elgg 1 ZTV-WTU18. 48.61 s

Grafstal 1 ZTV-WTU19. 48.74 s

6.46 5.535.85

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU34. 4.74 m
.00 5.86

Rang Verein Total

Weitsprung Total  46 Vereine

1. Tu/Ti 2. Tu/Ti 3. Tu/Ti 4. Tu/Ti 5. Tu/Ti

5.01 4.613.17

Andelfingen 3 ZTV-WTU35. 4.69 m
5.41 5.25

4.88 4.594.86

Effretikon 1 ZTV-WTU36. 4.61 m
4.56 4.20

5.03 4.665.06

Rickenbach 2 ZTV-WTU37. 4.60 m
3.62 4.64

5.72 5.70.00

Andelfingen 2 ZTV-WTU38. 4.54 m
5.87 5.43

3.39 5.224.28

Brütten 3 ZTV-WTU39. 4.53 m
4.60 5.20

4.59 5.353.85

Weisslingen 3 ZTV-WTU40. 4.50 m
3.75 5.00

5.23 4.804.62

Dinhard 3 ZTV-WTU41. 4.45 m
4.38 3.26

4.56 3.674.90

Seuzach 2 ZTV-WTU42. 4.44 m
4.55 4.55

4.03 4.754.93

Weisslingen 4 ZTV-WTU43. 4.37 m
3.90 4.25

.00 5.185.19

Dägerlen 2 ZTV-WTU44. 4.17 m
5.07 5.44

4.73 4.95.00

Rheinau 2 ZTV-WTU45. 3.90 m
4.79 5.05

AKHegi 1 ZTV-WTU 4.27 m
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Rheinau 2 ZTV-WTU20. 48.78 s

Rang Verein Total

4x100m Total  47 Vereine

Brütten 1 ZTV-WTU20. 48.78 s

Andelfingen 2 ZTV-WTU22. 49.03 s

Grafstal 2 ZTV-WTU23. 49.30 s

Seuzach 2 ZTV-WTU24. 49.65 s

Trüllikon 1 ZTV-WTU25. 49.70 s

Hegi 1 ZTV-WTU26. 50.01 s

Dägerlen 1 ZTV-WTU27. 50.02 s

Dinhard 2 ZTV-WTU28. 50.06 s

Weisslingen 3 ZTV-WTU29. 50.22 s

Neftenbach 2 ZTV-WTU30. 50.43 s

Brütten 3 ZTV-WTU31. 50.51 s

Rheinau 3 ZTV-WTU32. 50.91 s

Effretikon 1 ZTV-WTU33. 50.94 s

Rickenbach 1 ZTV-WTU34. 50.99 s

Brütten 2 ZTV-WTU35. 51.43 s

Weisslingen 2 ZTV-WTU35. 51.43 s

Brütten 4 ZTV-WTU37. 51.57 s

Andelfingen 3 ZTV-WTU38. 51.96 s

Seuzach 3 ZTV-WTU39. 52.10 s

Dägerlen 2 ZTV-WTU40. 52.56 s

Ossingen 2 ZTV-WTU41. 52.89 s

Dinhard 3 ZTV-WTU42. 55.40 s

Weisslingen 4 ZTV-WTU43. 55.41 s

Rickenbach 2 ZTV-WTU44. 55.59 s

DisqHettlingen 1 ZTV-WTU 51.68 s

DisqRussikon 1 ZTV-WTU 47.50 s

DisqWeisslingen 5 ZTV-WTU 52.19 s

Dägerlen 1 ZTV-WTU1. 3:45.76 ***

Rang Verein Total

4x400m Total  3 Vereine

Andelfingen 1 ZTV-WTU2. 3:59.39 ***

Dinhard 1 ZTV-WTU3. 4:13.88 ***

Russikon 1 ZTV-WTU1. 3:38.31 ***

Rang Verein Total

Olympische Stafette Total  32 Vereine

Wiesendangen 1 ZTV-WTU2. 3:39.17 ***

Schalchen-Wildberg 1 ZTV-WTU3. 3:40.33 ***

Seuzach 1 ZTV-WTU4. 3:44.99 *

Veltheim 1 ZTV-WTU5. 3:47.08 *

Trüllikon 1 ZTV-WTU6. 3:47.44 *
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Rheinau 1 ZTV-WTU7. 3:51.42 *

Rang Verein Total

Olympische Stafette Total  32 Vereine

Bauma 1 ZTV-WTU8. 3:51.50 *

Andelfingen 1 ZTV-WTU9. 3:54.76 *

Wiesendangen 2 ZTV-WTU10. 3:56.02 *

Weisslingen 2 ZTV-WTU11. 3:56.89

Rikon 1 ZTV-WTU12. 3:57.51

Henggart 1 ZTV-WTU13. 3:59.48

Weisslingen 4 ZTV-WTU14. 4:00.21

Wilen-Neunforn 1 TGTV15. 4:01.71

Hettlingen 1 ZTV-WTU16. 4:04.60

Neftenbach 1 ZTV-WTU17. 4:06.07

Weisslingen 1 ZTV-WTU18. 4:06.17

Rheinau 2 ZTV-WTU19. 4:08.19

Dinhard 1 ZTV-WTU20. 4:08.20

Weisslingen 3 ZTV-WTU21. 4:08.39

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU22. 4:08.64

Rickenbach 1 ZTV-WTU23. 4:09.06

Rheinau 3 ZTV-WTU24. 4:10.38

Rickenbach 2 ZTV-WTU25. 4:10.85

Hegi 1 ZTV-WTU26. 4:13.06

Schlatt ZH 1 ZTV-WTU27. 4:13.61

Seuzach 2 ZTV-WTU28. 4:17.88

Weisslingen 5 ZTV-WTU29. 4:27.25

Grafstal 1 ZTV-WTU30. 4:28.52

Seuzach 3 ZTV-WTU31. 4:37.08

Dinhard 2 ZTV-WTU32. 4:42.49

Wiesendangen 1 ZTV-WTU1. 2:42.48 ***

Rang Verein Total

Pendelstafette 80m Total  16 Vereine

Andelfingen 1 ZTV-WTU2. 2:44.75 ***

Rheinau 1 ZTV-WTU3. 2:47.91 ***

Seuzach 1 ZTV-WTU4. 2:48.78 *

Ossingen 1 ZTV-WTU5. 2:49.19 *

Henggart 1 ZTV-WTU6. 2:50.13 *

Dägerlen 1 ZTV-WTU7. 2:50.25

Bauma 1 ZTV-WTU8. 2:52.16

Neftenbach 1 ZTV-WTU9. 2:53.06

Thalheim 1 ZTV-WTU10. 2:53.25

Elgg 1 ZTV-WTU11. 2:55.22

Andelfingen 2 ZTV-WTU12. 2:55.99

Buch am Irchel 1 ZTV-WTU13. 2:56.28

Dinhard 1 ZTV-WTU14. 3:01.47

Weisslingen 1 ZTV-WTU15. 3:01.91
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Rheinau 2 ZTV-WTU16. 3:07.72

Rang Verein Total

Pendelstafette 80m Total  16 Vereine
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zkb.ch/sponsoring

Für 
sportliche
Höhenflüge.
Wir unterstützen über 80 Turnanlässe
im Kanton Zürich.


